

HFK Tribune ApS

Louisevej 22, 1. tv., 6100 Haderslev
CVR-nr. 25 70 72 81

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.05.20

Per Haller
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

HFK Tribune ApS
Louisevej 22, 1. tv.
6100 Haderslev
Hjemsted: Haderslev
CVR-nr.: 25 70 72 81
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Teddy Husted Pedersen

Bestyrelse

Kurt Lynggaard Bech
Teddy Husted Pedersen
Arne Søgaard Kristiansen
Erik Troels Schøt-Bæk
Kaj Ugelvig

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for HFK Tribune ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Haderslev, den 28. maj 2020

Direktionen

Teddy Husted Pedersen

Bestyrelsen

Kurt Lynggaard Bech
Formand

Teddy Husted Pedersen

Arne Søgaard Kristiansen

Erik Troels Schøt-Bæk

Kaj Ugelvig

Til kapitalejeren i HFK Tribune ApS**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for HFK Tribune ApS for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Vi henleder opmærksomheden på note 1 i årsregnskabet, hvori ledelsen redegør for væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften som følge af spredningen af coronavirus (COVID-19) samt deraf følgende henstillinger og påbud fra myndighedernes side. Ledelsen aflægger årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerhederne og valget af regnskabsprincip. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre

ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af tribuneanlæg og kunstgræsbaner i tilknytning til Haderslev Idrætscenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 308.288 mod DKK 235.447 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.967.084.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af coronavirus. Indtægtsgrundlaget og likviditeten har i marts, april og maj 2020 hos lejer af tribuneanlæg, Sønderjyske Ejendomme A/S været påvirket som følge af spredningen af coronavirus, grundet nedlukning af sportsaktiviteter og arrangementer. Det er endnu uvist, hvor meget det igangværende udbrud af coronavirus vil påvirke omsætningen og likviditeten negativt i 2020 hos lejereren. Superligaen opstartes ultimo maj 2020, dog uden tilskuere, men med udbetaling af TV-penge.

De øvrige effekter af udbruddet af coronavirus, herunder generelle samfundsøkonomiske konsekvenser, er på nuværende tidspunkt meget usikre, hvilket gør at der således er væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, hvis ikke situationen på sigt normaliseres. På trods af disse usikkerheder vurderer ledelsen, at situationen normaliseres på sigt, og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Efterfølgende begivenheder

Der henvises til note 1 Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift for omtale af den væsentlige usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, der knytter sig til, hvordan selskabet i 2020 er påvirket af spredningen af coronavirus (COVID-19).

Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste	1.579.399	1.587.527
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-775.470	-837.406
Resultat før finansielle poster	803.929	750.121
Finansielle omkostninger	-408.306	-447.152
Resultat før skat	395.623	302.969
Skat af årets resultat	-87.335	-67.522
Årets resultat	308.288	235.447
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	308.288	235.447
I alt	308.288	235.447

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	11.152.250	11.927.720
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	15.480.370	6.173.486
	Materielle anlægsaktiver i alt	26.632.620	18.101.206
	Anlægsaktiver i alt	26.632.620	18.101.206
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.012.543	1.542.192
	Andre tilgodehavender	303.367	393.223
	Periodeafgrænsningsposter	74.412	82.603
	Tilgodehavender i alt	2.390.322	2.018.018
	Likvide beholdninger	1.512.804	9.964
	Omsætningsaktiver i alt	3.903.126	2.027.982
	Aktiver i alt	30.535.746	20.129.188

	31.12.19	31.12.18
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.842.084	3.533.796
Egenkapital i alt	3.967.084	3.658.796
Hensættelser til udskudt skat	368.992	350.671
Hensatte forpligtelser i alt	368.992	350.671
2 Gæld til realkreditinstitutter	10.639.935	3.547.407
2 Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.156.250	2.742.315
2 Anden gæld	2.743.621	2.649.636
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.539.806	8.939.358
2 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.142.422	905.849
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	852.696
Selskabsskat	51.014	47.854
Anden gæld	566.428	373.964
Periodeafgrænsningsposter	8.900.000	5.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.659.864	7.180.363
Gældsforpligtelser i alt	26.199.670	16.119.721
Passiver i alt	30.535.746	20.129.188

3 Eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	125.000	3.533.796
Forslag til resultatdisponering	0	308.288
Saldo pr. 31.12.19	125.000	3.842.084

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Indtægtsgrundlaget og likviditeten har i marts, april og maj 2020 hos lejer af tribuneanlæg, Sønderjyske Ejendomme A/S været påvirket som følge af spredningen af coronavirus, grundet nedlukning af sportsaktiviteter og arrangementer. Det er endnu uvist, hvor meget det igangværende udbrud af coronavirus vil påvirke omsætningen og likviditeten negativt i 2020 hos lejeren. Superligaen opstartes ultimo maj 2020, dog uden tilskuere, men med udbetaling af TV-penge.

De øvrige effekter af udbruddet af coronavirus, herunder generelle samfundsøkonomiske konsekvenser, er på nuværende tidspunkt meget usikre, hvilket gør at der således er væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, hvis ikke situationen på sigt normaliseres. På trods af disse usikkerheder vurderer ledelsen, at situationen normaliseres på sigt, og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

2. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.19	Gæld i alt 31.12.18
Gæld til realkreditinstitutter	554.922	8.576.408	11.194.857	3.865.756
Gæld til øvrige kreditinstitutter	587.500	0	2.743.750	3.329.815
Anden gæld	0	0	2.743.621	2.649.636
I alt	1.142.422	8.576.408	16.682.228	9.845.207

3. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.19.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut t.DKK 3.859 er der givet pantebrev stort, t.DKK 6.800 i Østribune og lounge, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.19 udgør t.DKK 3.413.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut t.DKK 7.600 er der givet pant i forudbetalinger vedr. igangværende tribunebyggeri, hvis regnskabsmæssige værdi, netto pr. 31.12.19 udgør t.DKK 6.580.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der afgivet pantebrev på t.DKK 4.000 i Vestribune opført i 2014, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.19 udgør t.DKK 5.872.

Til sikkerhed for engagement med realkreditinstitut og kreditinstitut er der afgivet transport i lejeindbetalinger.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilskud modtaget til fremstilling eller opførelse af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser. For afskrivningsberettigede aktiver indregnes tilskuddet i takt med afskrivning af aktivet.

Tilskud modtaget til fremstilling eller opførelse af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser. For afskrivningsberettigede aktiver indregnes tilskuddet i takt med afskrivning af aktivet.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter ejendoms- og administrationsomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

	Rest- Brugstid, værdi, år procent
Tribuneanlæg og kunstgræsbane	4 - 30 år 0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter tribuneanlæg og kunstgræsbane.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet. Modtagne kommunale tilskud er opført under periodeafgrænsningsposter under passiver, og modregnes først i anskaffelsessummen når byggeriet er tilendebragt.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne kommunale tilskud til tribunebyggeri, der først afsluttes i efterfølgende regnskabsår.